
 
Směrnice kvestora č. 2/2008 

 
 

Dodatek č. 1 ke směrnici kvestora č. 2/2007 

Směrnice o cestovních výdajích 
 

Směrnice kvestora č. 2/2007 se mění následovně: 

V článku IV. se doplňují odstavce 5 a 6, které zní: 

“5. Použije-li zaměstnanec soukromé silniční motorové vozidlo, přísluší mu za každý 
1 km jízdy základní náhrada dle § 157 zákona a platné vyhlášky a náhrada výdajů za 
spotřebovanou pohonnou hmotu. Náhradu za spotřebovanou pohonnou hmotu určí 
zaměstnavatel násobkem ceny pohonné hmoty a množství spotřebované pohonné hmoty. 
Cena pohonné hmoty se určí jako náhrada ve výši průměrné ceny příslušné pohonné hmoty 
stanovené prováděcím právním předpisem (příslušnou vyhláškou, která stanoví průměrnou 
cenu pohonných hmot). Spotřebu pohonné hmoty vypočítá zaměstnavatel z údajů o spotřebě 
uvedených v technickém průkazu použitého vozidla. Náhrady jsou počítány a vypláceny vždy 
v zákonné měně České republiky. 

6. V případě použití soukromého motorového vozidla při zahraniční pracovní cestě je 
nutné, aby pracovník konající pracovní cestu po ukončení pracovní cesty předal pověřenému 
pracovníkovi na jednotlivých součástech UHK, který provádí činnosti týkající se zahraniční 
pokladny, kromě bodů a) až e) v článku III. rovněž potvrzení o zaplacení cestovního pojištění 
do zahraničí a kopii podepsaného dokladu o sjednaném pojištění (tzv. zelenou kartu 
k použitému vozidlu).“ 

Ostatní ustanovení směrnice 2/2007 zůstávají beze změny. 

Tato směrnice vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu. 

 

V Hradci Králové dne 6. listopadu 2008. 

 

 

         Ing. Stanislav Klik, Ph.D 

         

 

   

Určeno všem zaměstnancům UHK 

 


